-~ REPUBLIKA E SHQIPERISE e e g

BORDI T ADMINISTRIMIT
Nr. \3"\@ [Prot. - Vloré mé 2).5G .2025
)
VENDIM
Nr48 |, daté 27.06.2025
PER

REFUZIMIN E KERKESES SE STUDENTES SE FSHH-SE PER NJOHJEN E
PAGESES SE KRYER NE VITIN AKADEMIK 2015-2016, PER PROGRAM TE
PAMIRATUAR ZYRTARISHT, DHE APLIKIMIN E SAJ NE VITIN AKADEMIK
2024-2025 NE UV

Né mbéshtetje té nenit 49, té ligjit Nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, nenit 25, t€ Statutit t& Universitetit
“Ismail Qemali”, Vloré kérkesés sé rektorit té€ UV-sé€ ardhur me shkresé nr.1416/1, prot, daté
20.05.2025, Bordi i Administrimit, né mbledhjen e datés 27.06.2025,

VENDOSI:

1. Térefuzojé kérkesén e studentes s¢ FSHH-s€, pér njohjen e pagesés pér njé program té
studimit gjaté vitit akademik 2015-2016, program i cili nuk u miratua zyrtarisht pér arsye
administrative.

2. Pagesa e kryer né até periudhé nuk mund té njihet si kompensim financiar apo zbritje e
detyrimeve té tjera aktuale pér vitin akademik 2024-2025.

3. Njé kopje e kétij vendimi i béhet me dije Sekretarisé mésimore s€ FSHH-s€ né UV.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
REKTOR

N‘"a.\BlS_’.LPm‘- Vioré, mé o =1 . 2025
|

Lénda: Kérkes¢ pér njohjen e pagesés sé studentes Diela Bihuci né programin e ri t& studimit
pér vitin akademik 2024-2025

BORDIT TE ADMINISTRIMIT TE UNIVERSITETIT “ISMAIL QEMALI”
Z.SOTIR NIKOLLA

KETU

Bazuar né shkresén me nr.290/2 prot, daté 04.04.2025, protokolluar prané nesh me nr.1113
prot, daté 07.04.2025 me l&€nd&: “Pércjellje e problematikés s¢ studentes Diela Bihuci” dhe né
shkresén me nr.1416 protdaté 14.05.2025 té Sektorit t¢ Kurrikulave dhe Statistikave, Ju
pércjell pér shygrtim problematikén e studentes Diela Biluci pér njohjen e pagesés pér vitin
akademik 2024-2025.

Bashkélidhur késaj shkrese, gjeni dokumentacionin pérkatés.

Duke Ju falenderuar pér bashképunimin dhe mirékuptimin!

REKTOR

Prof. Dr. Aurela SALIAJ
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
SEKTORI I KURRIKULAVE DHE STATISTIKAVE

Vioré mé, {v .o .2025

Lénda:  Njohjen e pagesés sé studentes né programin e ri té studimit pér vitin akademik
2024-2025.

PROF. DR. AURELA SALIAJ

REKTORIT TE UNIVERSITETIN “ISMAIL QEMALI” VLORE

KETU

Referuar shkresés sé¢ Fakultetit té Shkencave Humane me nr. 290/1 prot, daté
04.04.2025, protokolluar prané nesh me nr. 1113 prot, dat¢ 07.04.2025 né lidhje me
problematikén e studentes Diela Bihuci, dhe pas shqyrtimit t¢ kérkesés sé studentes,

konstatojmé sa mé poshté:

Studentja Diela Biluci éshté regjistruar né programin e studimit Master Profesional né Cikél t&
Ulét me Profil Minor Parashkollor, viti akademik i regjistrimit: 2015-2016.

Studentja ka ndjekur rregullisht programin Master Profesional né Cikél t€ Ulét me Profil Minor
Parashkollor dhe ka pérmbushur detyrimet akademike dhe financiare pérkatése.
Qendra e Shérbimeve Arsimore (QSHA) nuk i ka gjeneruar numri matrikullimi sepse diploma

e ciklit té paré t€ studimeve nuk plotéson kérkesat ligjore.
Studentja &shté diplomuar né programin Bachelor né Arsimin fillor prané “Albania

University” ndjekja e kétij programi nuk u njoh dhe si pasojé studentja nuk &shté pajisur me
diplomé.

Né vitin akademik 2024-2025, studentja &shté regjistruar né njé program tjetér studimi, né
programin Master Profesional né Mésuesi pér Arsimin Fillor né Universitetin “Ismail Qemali™
Vloré dhe bazuar né faktin se ka kryer mé€ par€ pagesén pér njé program q& nuk u njoh zyrtarisht
pér arsye administrative t& pavarura prej saj, kérkohet njohja e pagesés s&€ méparshme si ¢
viefshme pér programin e ri t€ ndjekur né kété vit akademik.

Bashkélidhur shkresa e Fakultetit t& Shkencave Humane me nr. 290/2 prot, dat¢ 04.04.2023
“pércjellje e problematikés s¢ studentes Diela Bihuci, Departamenti i Edukimit™.

Duke Ju falenderuar pér bashképunimin!

PERGIEGJESE
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Nr. +2.9.2/. Prot. Viore. mé &Y _.CY 2025
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Lénda: Pércjellje e problematikés sé studentes Dicla Bihuci, Departamenti i Edukmit.

PROF. DR. AURELA SALIAJ,

REKTORE E UV-sé

KETU

Né& mbéshtetje t& nenit 42, & Ligjit nr.80/2015 “Pér arsmin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& larté né Republikén ¢ Shqipérisé” dhe pikés 7 & Nenit 7 @
Rregullores sé Brendéshme t& UV-sé, po Ju pércjellim problcmaukcn pér studenten e
regjistruar né programin e ciklit t¢ dyt¢, Diela Bihuci, Departamenti i Edukimit.
Bashkélidhur shkresat pérkatése té pércjella nga sekretaria mésimore, FSHH.

Duke Ju falénderuar pér bashképunimin,

DEKAN

Prof. Dr, Roiaud Zisi
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REPUBLIKA E sHQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
FAKULTETII SHKENCAVE HUMANE

Nea Y0 / Prot. Viors, mé 4/ Faoas

DEKANIT TE FAKULTETIT TE SHKENCAVE HUMANE
PROF. DR. ROLAND ZISI

Lénda: Pércjellje problematike pér studenten Diela Bihuci.

Bashkélidhur po Ju pércjellim problematikén e pércjellé nga Sekretaria e Departamentit té
Edukimit, pér studenten Diela Bihuci.

Bashkélidhur dokumentacioni.

KRYESEKRETARE
Anila LULA
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REPUBLIKA € SHQIPERISE

| £ UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI" VLORE
- FAKULTETI I SHKENCAVE HUMANE

i w gl
Vioré, mé.Co3.- ¢ 2025
L.énda: Njohje ¢ pagesén pér programin Master Profesional Diela Bihuci , Departamenti 1 Edukimit

_ZNJ.ANILA LULA
KRYESEKRETARES SE FAKULTETIT TE SHKENCAVE HUMANE

Pér dijeni: Dekanit Prof.Dr.Roland Zisi
Fakulteti 1 Shkencave Humane

Bashkéngjitur po Ju pércjellim problematikén e studentes Diela Bihuci.

Eshié regjistruar si studente prané Universitetit “Ismail Qemali” Vloré, Fakulteti i Shkencave Humane,
Departamenti i Edukimit né programin e studimit Master Profesional né Cikél t¢ Ulét me Profil Minor
Parashkollor né vitin akademik 2015-2016. Ka frekuentuar rregullisht dhe ka shlyer gjith€ detyrimet
akademike dhe financiare t& programin pérkatés. Eshté diplomuar mé daté 13.04.2017, por nuk éshté
pajisur ende me kartonin e diplomé&s pér mungesé & matrikullimit.
Problematika e ardhur nga ministria konsiston né: “mungesen e njé diplome té rregullt né ciklin ¢ pare
¢ studimeve. Studentja ésheé diplomuar né programin e paré Bachelor né Arsimin Fillor prané
Universitetit “Albania University ~ dhe diploma e saj nuk plotéson kérkesat ligjore ™.
Pér kété arsye kjo studente nuk €shté pajisur gjaté késaj kohe me numér matrikulimi dhe pér rrjedhoj
‘ edhe me diplomé né programin master. Duke qéné se pérgjigia nga MAS ishte negative pér tu pajisur
me diplomé, kjo studente ka aplikuar pérséri né master pér vitin akademik 2024-20235 me njé diplomé
1é rregullt Bachelori. Kérkon nga Universiteti “Ismail [Qemali™ Vloré qé ti njihen pagesat g€ ka béré né
masterin g¢ ka frekuentuar né vitet 2015-2017.
Ju lutem st duhet t€ veprojmé né rastin ¢ késaj studenteje.

Bashkéngjitur kérkesa shkrese do t€ gjeni:

o Vértetim notash cikli i dyté

e Vértetim diplomimi

o Problematikat e ardhura nga ministria
o Kthim pérgjigje studentet nga MASR
e Foto 1€ faturave (€ pagesés.

Duke ju falénderuar pér bashképunimin.

SEKRETARE MESIMORE E DEPARTAMENTIT TE EDUKIMIT
SUELABALILAJ
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E ARSIMIT, SPORTIT DHE RINISI
DREJTORIA E PERGJITHSHME E POLITIKAVE DHE ZHVILLIMIT TE#
TE ARSIMIT, SPORTIT DHE RINISE
DREJTORIA E KONCEPTIMIT DHE FIZIBILITETIT T PliOJEK’I‘EVE T ARSIMIT,
SPORTIT DHE RINISE

Nr.&QLy‘Prot. Tirang, me2S .09 . 2018
Lénda: Kthim pérgjigje

ZNJ. DIELA BIHUCI
Tirané

Né pergjigie 1& kérkesés suaj ¢ datés 13.09.2018, ¢ administruar né Ministrin€ ¢
Arsimit, Sportit dhe Rinisé me nr. 9522 prot., daté¢ 17.09.2018, ju b&jmé me dije se,
duke gjvkuar nga kopja ¢ diplomés bashkélidhur kérkesés, diploma e Iéshuar né datén
27.07.2013 nga Filiali Berat i Universitetit privat “Albanian University” pér znj. Diela
Bihuci pér programin ¢ studimit “Bachelor” né “Mésuesi pér arsimin fillor” nuk
plot€son kérkesat ligjore:

1. Zn. Bihuci &shté regjistruar (ka filluar studimet) né njé program studimi t€
palicencuar,

Forma e diplomés s& léshuar nuk &shté regjistruar, si njé kérkesé ligjore, €
pércaktuar n€ pikén 6 &€ nenit 31 t&€ Ligjit nr. 9741 “Pér arsimin e lart€ né
Republikén e Shqipérisé”, t& ndryshuar, (né fugi né kohén kur &shté léshuar
diploma) dhe pikén 3 t& nenit 91 & Ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe
kérkimin shkencor né& institucionet ¢ arsimit t€ larté né Republikén e Shqipérise”.

!’\J

Adresa; “Rruga e Durrésit” Web site: www.arsimi.gov.al

Nr. 23, AL 1001, Tirané
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] REPUBLIKA E SHQIPERISE
& UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
FAKULTETI I SHKENCAVE HUMANE

Nr. / Prot. Vioré,mé 2 S. Sp . 2017
VERTETIM

Vértetojmé se: Znj. Diela Bihuci, ka pérfunduar studimet né ciklin e dyté té stdudimeve
Master profesional né “Mésuesi né Ciklin e Ulét me profil minor Parashkollor” me kohé
1€ plot&, prané Universitetit “Ismail Qemali” Vloré, prej vitit 2015 deri né vitin 2017.
Ka shlyer detyrimet akademike, financiare si dhe ka mbrojtur gjuhén ¢ huaj sipas ligjit
né fuqi.

Daté Diplomimi: 13. 04. 2017

E leshojmé kété vértetim me kérkesén e té interesuarit.

Florida YMERAJ Suela BALILAJ

Sekretare yelqetarc
A0,

Ky dokument &shté pépiluar né tri kopje origjinale.

Adresa / Adress: Bulevard; Viare-Skele Ll Web-site: www.univiora e al
Td Fex +435522228% e-nail: info@uaiviora echial
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORI
FAKULTETI 1 SHKENCAVE HUMANE

VERTETIM NOTASH

Virtetojmé se Znj. Dicla Bihuci, ka ndjekur studimet né ciklin e dyté té studimeve me
kohé t& plot& né programin Master profesional ne “Mésuesi né Ciklin e Ulét me profil
minor Parashkollor” gjaté periudhés akademike 2015-2017, dhe éshté diplomuar sipas
planit mé&simor.

Nr. Kodi Emértimi Kredite Nota
1 | HUM 460 | Bazat kulturore té edukimit 8 7(shtaté)
2 | EDU 441 | Bazat pedagogjike té edukimit 8 6(gjashté)
3 | EDU 470 | Kérkimi shkencor 10 6(gjasht€)
4 | BIO 510 Mésimdhenia né shkencat e natyrés 10 6(gjashté)
S | EDU 430 | Bazat psikologjike t& edukimit § | 6(gjashté)
6 | EDU 440 | Edukimi i té drejtave té njeriut 10 7(shtaté)
7 | HUM 410 | Komunikimi né klasé 8 5(pesé)

§ | EDU 425 | Mésimdhénia e historisé dhe gieografisé 8 | 5(pesé)
9 | ENGH 550 | Gjubé e huaj 6 5(pes€)
10 | EDU 498 | Provim formimi 14 7(shtaté)

Diplomuar me dt. 13. 04. 2017

FloridaAYI\iERAJ Suela BALILAJ
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TE dhénat e kitif vértetimi jané péygiegfési e sekretarisé wésimore & Fakwltetit (¢ Shkencave Humane prang
Universitetit “fsmail Qemali” Vioré.
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Mesuesi pér Ciklin e

Ulet me Profil
Minor Albaian Nevojitet fotokopje e diplomes se cikiit te pare me te cilen
MP - KP Pacashikollore 316.11.2015  iDiela 200 Bibuci 12.09.1983 |Dukat,Viore| 135512660 |Kart& 1D University 12015-2016 |eshte pranuar
Ky student ka filluar programin e studimit ne ciklin e
pare tek IAL Albanian University 8 muaj perpara
Me § by licensimit te kétij programi .
o ::e\:; ;em Albaian 12015 Studenti 8shte regjistruar me date 12.10.2010 nderkche
MP -KP ! ne 16.11.2015 [Diela Zoo Bihuci 12.09.1583 [Dukat,Vior{13591266Ci Karte Ideny X programi eshte licensuar me Urdher Nr. 251, date
Profil Minor University | 2016
02.06.2011.
Parashkoliore

Lutemi si institucioni pranues i stucenteve teni
verifikimet e duhura dhe na njoftoni nese duhet ta
pajisim me NIM kete student.
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